

اخبار



صادرات ۱.۵ میلیون تن شیر خام پس از تبدیل به محصولات لبنی

رئیس انجمن صنفی گاوداران گفت: بنا برآمار سالانه ۱.۵ میلیون تن شیر خام پس از تبدیل به فرآورده‌های لبنی به بازارهای هدف صادر می‌شود. رئیس انجمن صنفی گاوداران در گفت‌وگو با باشگاه خبرنگاران جوان گفت: برآوردها حاکی از آن است که تولید شیرخام تا پایان سال به ۱۱ میلیون و ۷۰۰ هزار تن برسد. به گفته او، بنا برآمار سالانه ۱.۵ میلیون تن شیر خام پس از تبدیل به فرآورده‌های لبنی به بازارهای هدف صادر می‌شود. مقدسی ادامه داد: با توجه به زیرساخت‌های فعلی صنعت دامپروری، پتانسیل تولید ۱۵ میلیون تن شیر خام در کشور وجود دارد که ظرفیت مناسبی است. رئیس انجمن صنفی گاوداران افزود: با افزایش تولید شیر خام به ۱۵ میلیون تن، صادرات محصولات لبنی ۲ تا ۳ برابر افزایش می‌یابد. او درباره آخرین وضعیت تأمین نهاده‌های دامی گفت: هم‌اکنون در خصوص تأمین کنجاله سویا و جو به سبب مشکلات تأمین ارز و تأخیر در بارگیری‌ها، دامداران با مشکلاتی روبه‌رو هستند که امیدواریم هرچه سریع‌تر رفع شود.

عرضه میوه بالاتر از ۳۵ درصد سود در مغازه‌ها گرانفروشی است

رئیس اتحادیه میوه و سبزی تهران گفت: مغازه‌داران بر مبنای فاکتور رسمی مجاز به اعمال حداکثر ۳۵ درصد سود روی اقلام میوه و صیفی هستند. اسدالله کارگر در گفت‌وگو با باشگاه خبرنگاران جوان از رکود حاکم بر بازار میوه خبر داد و گفت: طبق روال همه ساله در ایام اسفند ماه، تقاضا برای خرید میوه به واسطه خانه‌تکانی شب عید و خرید دیگر مایحتاج خانوار کاهش می‌یابد و مجدد از ۲۷ تا ۲۸ اسفند، تقاضا برای خرید میوه در بازار بالا می‌رود. او نرخ هر کیلوگرم انار شیراز را ۲۰ تا ۵۰ هزار تومان اعلام کرد و افزود: قیمت کنونی هر کیلو انار شاهرودی ۲۰ تا ۵۵ هزار تومان، کیوی ۲۵ تا ۴۵ هزار تومان، پرتقال تامسون شمال ۸ تا ۲۵ هزار تومان، پرتقال خونی شمال ۸ تا ۲۵ هزار تومان، پرتقال رسمی شمال ۸ تا ۲۰ هزار تومان، پرتقال ناول جنوب ۲۵ تا ۶۵ هزار تومان، لیموشیرین ۲۵ تا ۴۵ هزار تومان، نارنگی پیچ ۲۰ تا ۵۰ هزار تومان، نارنگی تانجلو ۲۰ تا ۴۰ هزار تومان، نارنگی تخم پاکستانی ۲۰ تا ۵۰ هزار تومان، سیب لبنانی زرد ۲۰ تا ۵۰ هزار تومان و سیب لبنانی قرمز ۱۵ تا ۴۵ هزار تومان است. کارگر ادامه داد: هم‌اکنون هر کیلو خیار رویال با نرخ ۱۰ تا ۳۰ هزار تومان، خیار گلخانه‌ای ۲۰ تا ۳۸ هزار تومان، گوجه‌فرنگی پوترس ۱۶ تا ۱۶ هزار تومان، گوجه‌فرنگی گلخانه‌ای ۲۰ تا ۳۵ هزار تومان، سیب زمینی ۶ تا ۱۶ هزار تومان، پیاز زرد ۱۰ تا ۲۳ هزار تومان، پیاز شیری ۱۰ تا ۲۰ هزار تومان و هندوانه ۷ تا ۱۸ هزار تومان در میدان مرکزی عرضه می‌شود که حداکثر با ۳۵ درصد سود بر مبنای فاکتور باید به‌دست مصرف‌کننده برسد. او قیمت هر کیلوگرم موز گوادور را ۷۲ تا ۸۰ هزار تومان، موز فیلیپین ۷۰ تا ۷۸ هزار تومان، موز هندی ۶۵ تا ۷۲ هزار تومان و هر کارتن آناناس ۶ تا ۱۶ میلیون تومان تا یک میلیون و ۵۵۰ هزار تومان اعلام کرد. رئیس اتحادیه میوه و سبزی تهران گفت: با توجه به تقارن ماه رمضان با بازار شب عید پیش‌بینی می‌شود که تقاضای چندانی برای خرید میوه باوجود فراوانی تولید و ذخیره‌سازی مناسب و مطلوب میوه در بازار وجود نداشته باشد.



رئیس اتحادیه بنکداران مواد غذایی تهران در گفت‌وگو با «ایران اقتصادی» مطرح کرد آرامش در بازار برنج در روزهای پایانی سال

گزارش

هماهنگی خواه

روزنامه نگار

با توجه به آغاز ماه مبارک رمضان و شب عید و ایام نوروز و افزایش تقاضا برای خرید و مصرف این محصول، بازار برنج کشور به دلیل پربودن انبارها اشباع است و هیچ کمبودی در بازار دیده نمی‌شود. برنج به عنوان یکی از مهم‌ترین غلات و اقلام غذایی جهان است که در سبد خانوار ایرانی جایگاه ویژه‌ای دارد و از پرمصرف‌ترین غلات به شمار می‌رود، بنابراین کشورهای همچون چین، هند، بنگلادش، اندونزی، ویتنام، تایلند، میانمار، فیلیپین، برزیل و کامبوج از بزرگترین تولیدکنندگان این محصول در جهان به

شمار می‌روند، به‌طوری که چین بیش از ۲۸ درصد برنج جهان و پس از آن هند بیش از ۲۳ درصد برنج جهان را تولید می‌کنند. از آنجایی که ایران خود یکی از تولیدکنندگان برنج در دنیا است بخشی از این محصول سالانه از محل تولید داخل و بخش اندکی از محل واردات تأمین می‌شود تا بازار داخلی با کمبود روبه‌رو نشود. همچنین دولت برنج را در دسته کالاهای اساسی قرار داده و نقش بسزایی در تأمین نیاز داخلی، تأمین استراتژیک و تنظیم بازار این محصول دارد. طبق آمار وزارت جهاد کشاورزی امسال بین دو میلیون و ۳۵۰ هزار تن تا ۲ میلیون و ۵۰۰ هزار تن برنج در کشور تولید شده است این درحالی است که نیاز سالانه کشور به برنج بین ۳ میلیون تن تا ۳.۵ میلیون تن محاسبه می‌شود بنابراین بخشی از نیاز داخلی باید از محل واردات تأمین شود. سال گذشته بیش از یک میلیون و ۸۰۰

هزار تن برنج خارجی به کشور وارد شد، در حالی که برنج سال گذشته در انبارها باقی مانده بود، بنابراین امسال دولت میزان واردات را به حداکثر یک میلیون تن کاهش داد. طی سال‌های اخیر دولت برای حمایت از برنج و تولیدکنندگان ایرانی اقدام به ایجاد ممنوعیت واردات در محدوده فصل برداشت (مرداد تا آذرماه هر سال) کرده است. امسال با توجه به وفور برنج ایرانی در بازار، ممنوعیت واردات در فصل برداشت مشکلی در بازار این محصول ایجاد نکرد. اما بررسی بازار و فروشگاه‌های زنجیره‌ای نشان می‌دهد به دلیل ممنوعیت واردات برخی از این موضوع سوءاستفاده کرده و برنج خارجی را به صورت محدود و با قیمت‌های بالا عرضه می‌کنند. به‌طوری که اکنون قیمت هر کیلوگرم برنج ایرانی برحسب کیفیت بین ۵۰ تا ۱۱۰ هزار تومان و برنج خارجی برحسب کیفیت بین

۴۰ تا ۶۰ هزار تومان در بازار به فروش می‌رسد که برای برخی خانوارها که مصرف‌کننده برنج خارجی هستند این البته هر ساله علی‌رغم واردات کسری برنج داخلی، به دلیل تبادلات تجاری بخشی اندکی از برنج ایرانی به کشورهای هدف صادر می‌شود. با توجه به شروع ماه مبارک رمضان و شب عید و ایام نوروز وضعیت بازار نشان می‌دهد که به دلیل وفور برنج داخلی و حتی وارداتی در بازار و فروشگاه‌های زنجیره‌ای نه تنها بازار از این محصول اشباع است بلکه همین امر موجب کاهش قیمت این محصول در بازار شده است.

واردات برنج در ۱۱ ماهه سال جاری بنابر آمار گمرک

در ۱۱ ماهه سال جاری یک میلیون و ۳۲ هزار و ۲۰۲ تن و ۲۸۷ کیلوگرم برنج به



در ۱۱ ماهه سال جاری یک میلیون و ۳۲ هزار و ۲۰۲ تن و ۲۸۷ کیلوگرم برنج به ارزش یک میلیارد و ۲۱۰ میلیون و ۱۳۶ هزار و ۳۸۰ دلار وارد کشورمان شده، این در حالی است که در همین بازه زمانی در سال گذشته یک میلیون و ۶۴۳ هزار تن برنج به ارزش یک میلیارد و ۹۸۱ میلیون دلار وارد کشور شده بود

ارزش یک میلیارد و ۲۱۰ میلیون و ۱۳۶ هزار و ۳۸۰ دلار وارد کشورمان شده، این در حالی است که در همین بازه زمانی در سال گذشته یک میلیون و ۶۴۳ هزار تن برنج به ارزش یک میلیارد و ۹۸۱ میلیون دلار وارد کشور شده بود. بنابراین می‌توان گفت واردات برنج در ۱۱ ماهه سال جاری نسبت به سال گذشته، هم به لحاظ وزنی و هم به لحاظ ارزشی با کاهش حدوداً ۴۰ درصدی مواجه بوده است.

از این میزان واردات ۶۴۵ هزار و ۸۲۳ تن و ۵۶۰ کیلوگرم به ارزش ۷۳۹ میلیون و ۱۲۸ هزار و ۷۴۸ دلار از مبدأ هندوستان، ۲۹۲ هزار و ۱۶۴ تن و ۳۴۶ کیلوگرم آن به ارزش ۳۶۰ میلیون و ۵۴۴ هزار و ۷۸۱ دلار از مبدأ پاکستان، ۶۳ هزار و ۶۸۱ تن و ۶۵۶ کیلوگرم آن به ارزش ۷۱ میلیون و ۵۷۷ هزار و ۸۵۵ دلار از مبدأ امارات به‌عنوان واسطه، ۲۸ هزار و ۷۴۴ تن و ۴۷۵ کیلوگرم آن به ارزش ۳۷ میلیون و ۲۷۹ هزار و ۴۱۴ دلار از مبدأ مناطق آزاد و مناطق ویژه، ۹۸۴ تن به ارزش ۹۶۷ هزار و ۷۹۲ دلار از مبدأ تایلند، ۴۸۰ تن به ارزش ۵۵۱ هزار و ۶۲۶ دلار از مبدأ تایلند، ۲۴ تن و ۲۵۰ کیلوگرم به ارزش ۴۴ هزار و ۵۹ دلار از مبدأ عراق و ۳۰۰ تن برنج نیز به ارزش ۴۲ هزار دلار از سایر کشورها وارد گمرکات ایران شده است.

به گفته کارشناسان بخش کشاورزی، میزان برنج داخلی و وارداتی به گونه‌ای است که نه تنها کمبودی در بازار رخ نخواهد داد، بلکه آرامش در بازار برنج تداوم خواهد داشت و همچنان با شاهد تثبیت قیمت‌ها در بازار این محصول خواهیم شد. «رضا کنگری» رئیس اتحادیه بنکداران مواد غذایی تهران در گفت‌وگو با خبرنگار ایران اقتصادی درباره وضعیت تأمین و توزیع برنج ایرانی و خارجی در سطح بازار گفت: اکنون قیمت برنج ایرانی برحسب درجه بندی بین ۶۰ تا ۱۰۰ هزار تومان در بخش بنکداری است تا به دست مصرف‌کنندگان برسد. وی اظهار داشت: به دلیل افزایش تقاضا قیمت برنج پرمحصول ایرانی بین ۲۰ تا ۲۵ درصد نسبت به ماه‌های گذشته افزایش پیدا کرده اما برنج ایرانی درجه یک هاشمی و طارم هیچ تغییر قیمتی نداشته است. وی با بیان اینکه اکنون اتحادیه بنکداران برنج خارجی هندی و پاکستانی را از شرکت بازرگانی دولتی ایران تأمین و در بازار با قیمت‌های مصوب عرضه می‌کند، افزود: نیاز است تا دستگاه‌های نظارتی بر عرضه و توزیع برنج تولید داخلی و خارجی توسط واردکنندگان و شبکه‌های توزیع کنترل و نظارت بیشتری داشته باشند تا بازار بتواند روند طبیعی خود را در ایام نوروز و ماه مبارک رمضان طی کند.

تولید مرغ گرم در اسفند به ۲۶۰ هزار تن می‌رسد



مدیرعامل اتحادیه مرغداران گوشتی گفت: برآوردها حاکی از آن است که تولید مرغ در اسفند به ۲۶۰ تا ۲۷۰ هزار تن برسد. مدیرعامل اتحادیه مرغداران گوشتی در گفت‌وگو با باشگاه خبرنگاران جوان گفت: با توجه به جوهر ریزی ماه‌های اخیر برای ایام ماه رمضان و نوروز که تنها کمبود نداریم، بلکه به‌واسطه مزاد تولید بخشی از مرغ تولیدی ما از سطح بازار جمع‌آوری شود تا تولیدکننده متحمل زیان نشود. به گفته او، بنابر جوهر ریزی ماه‌های اخیر تا اردیبهشت ماه ماژاد تولید مرغ خواهیم داشت که همین امر موجب شده تا مرغ کمتر از قیمت تمام شده در بازار عرضه شود. ابراهیمی قیمت تمام شده هر کیلو مرغ را بالای ۶۰ هزار تومان اعلام کرد و افزود: قیمت کنونی هر کیلو مرغ در سطح بازار ۵۴

تا ۵۸ هزار تومان است که برای جلوگیری از زیان مرغداران، جمع‌آوری مرغ ماژاد با قیمت منطقی امری ضروری است. مدیرعامل اتحادیه مرغداران گوشتی ادامه داد: برآوردها حاکی از آن است که جوهر ریزی به ۱۴۰ میلیون جوجه ریزی به ۲۷۰ هزار تن برسد. ابراهیمی گفت: با توجه به حجم تولید انتظار ما بر آن است که روزانه هزار تن مرغ ماژاد از سطح بازار به منظور تأمین ذخایر استراتژیک و بخشی هم صادرات جمع‌آوری شود.

روزانه ۲۰۰ تن گوشت گرم وارد کشور می‌شود



معادل ۱۴۰ تن در استان تهران در حال کشتار است. این عدد برای دوماه قبل ۵۰۰ رأس معادل ۷۰ تن بود؛ همچنین در بخش دام سبک، با افزایش ۵۰ درصدی به حدود ۱۲۰ تن رسیده است. قائم مقام وزارت جهاد کشاورزی در امور تجارت و تنظیم بازار این فرایند نشان می‌دهد به واسطه افزایش تقاضا، وزارت جهاد کشاورزی هم عرضه را بیشتر کرده است. پیمان پاک گفت: صف طولانی که در شبکه‌های مجازی منتشر شده مربوط به میدان بهمن بود. ما موافق این نوع توزیع نبودیم که اصلاح شد.

قائم مقام وزارت جهاد کشاورزی در امور تجارت و تنظیم بازار درباره واردات گوشت قرمز به نیاز بازار روزانه به‌طور میانگین ۲۰۰ تن گوشت گرم وارد کشور می‌شود. به گزارش مهر، گوشت تنظیم بازار با قیمت ۲۹۹ هزار تومان در میداين و بازارهای میوه و تره‌بار با صف‌های طولانی و ساعت‌ها معطلی، در حال عرضه است. علیرضا پیمان‌پاک، قائم مقام وزارت جهاد کشاورزی در امور تجارت و تنظیم بازار درباره واردات گوشت قرمز به مهر گفت: در حال حاضر روزانه به‌طور میانگین ۲۰۰ تن گوشت گرم وارد کشور می‌شود. پیش از این هم با توجه به ظرفیت لجستیک و منابع ارزی، صلاح نیست که واردات بیشتری انجام شود. وی با بیان اینکه واردات به اندازه کمبودی که در بازار وجود دارد در حال انجام است، افزود: ماهانه تقریباً ۱۰ هزار تن گوشت منجمد وارد کشور می‌شود که براساس برنامه‌ریزی برای دو ماهه پایان سال و ماه مبارک بوده است؛ همچنین در این دو ماه مجموع واردات گوشت منجمد گوساله و گوسفند ۳۰ هزار تن بوده است که بخشی در گمرکات کشور بوده و آزمایش‌های آن